A comissdo de sele¢do do - Edital N2 07/2018 PROJETO DE COOPERACAO TECNICA INTERNACIONAL - PNUMA N° 615.3 (Brazil Project) informa o resultado do referido
edital, que selecionou Anténio Sérgio da Silva para a prestaco do servio concernente aglaboracéo de um plano de sensibilizacéo e formagfarofessores
visando inserir as tematicas transversais de Edé@ocggara o Consumo e Educacdo Ambiental, previsedd BNCC, nos curriculos estaduais e
municipais de educacdo do Estado do Maranhdo, bemocrealizar 10 (dez) cursos de capacitacdo sobtenzética, sendo uma estadual e nove

municipais”.

A Tabela 1 apresenta a pontuacdo de cada candidato/a avaliado/a na primeira etapa (anélise técnica). Os nomes grifados sdo dos cinco selecionados para a segunda
fase (entrevista e analise comercial). Conforme o Edital, foram convocados os 5 candidab@sobtiveram as maiores pontuacdes apos a a@liécnica
para a fase de entrevista. Nesse sentido, asdmdasandidatos habilitados e os motivos da naditagidio foram as seguintes:

Candidatos/nomes

Ailim Schwambach

Alberto Jorge da Rocha Silva

Aldevando Carvalho Paz
Antonio Sérgio da Silva
Catia Hanst

Fernanda Alquini

Liza Rolim Baggir

Tabela 1- pontuacgdo dos candidatos na primeira etapa da selegdo

Formacé&o Académica

Até 4 Pontos

N

Experiéncia
Profissional

Até 40,0 Pontos

40

40
40
22

22

Totais de Pontos

Até 44,0 pontos

44

42
44
24

24

Classificados
para a fase de

entrevista
X
Constatou-se que se
trata de empregado
i concursado da CAESB
Desclassificad
X
X

N&o preencheu o Ane
- [l conforme descrito n
Edital.



Maria José Barra Franco

N&o preencheu o Ane
[l conforme descrito n

Edital.

Mauricio André Nune 2 20 22 -
. N&o enviou o enveloge
Raab Silva Noleto - - - e F
2 - Desclassificad.
Selma Virginia Gonzaga da Si 3 12 15 -
Suellen Walace Rodrigues
g 4 26 30 X

Fernandes

Temizia Cristina Lopes Lessa 3 40 43 X

Vanessa Maria de Oliveira Bor 4 14 18 -

A Tabela a seguir apresenta o resultado final da selecdo, a qual resultou na selecdo de Antonio Sérgio da Silva.
Tabela 2- resultado final da sele¢éo
F a E iénci Totais d p
ormAag?o xpe-rle.nua otais de Classificados N Valor da Indice | . .. Avaliagao
. Académica | Profissional Pontos Nota da | Pontuagao Indice .
Candidatos/nomes para a fase . Proposta de L. Final do
Até 40,0 Até 44,0 . Entrevista Total . . Técnico | . .
Até 4 Pontos ’ ’ de entrevista Financeira Precos Licitante
Pontos pontos

Antonio Sérgio da Silva 4 40 44 X 20 64 33.170,00 1,00 1,00 0,73
Ailim Schwambach 4 40 44 X 20 64 89.900,00 0,37 1,00 0,71
Temizia Cristina Lopes Lessa 3 40 43 X 20 63 129.574,00 0,26 0,98 0,70
Aldevando Carvalho Paz 2 40 42 X 20 62 118.000,00 0,28 0,97 0,69
Suellen Walace Rodrigues Fernandes 4 26 30 X 20 50 120.360,00 0,28 0,78 0,56

Os candidatos tém 5 dias para recorrer do resultado, através do email pnuma.brasil@pnuma.org.




