

A comissão de seleção do - Edital Nº 07/2018 PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL - PNUMA Nº 615.3 (Brazil Project) informa o resultado do referido edital, que selecionou **Antônio Sérgio da Silva** para a prestação do serviço concernente a “elaboração de um plano de sensibilização e formação de professores visando inserir as temáticas transversais de Educação para o Consumo e Educação Ambiental, previstas pela BNCC, nos currículos estaduais e municipais de educação do Estado do Maranhão, bem como realizar 10 (dez) cursos de capacitação sobre a temática, sendo uma estadual e nove municipais”.

A Tabela 1 apresenta a pontuação de cada candidato/a avaliado/a na primeira etapa (análise técnica). Os nomes grifados são dos cinco selecionados para a segunda fase (entrevista e análise comercial). Conforme o Edital, foram convocados os 5 candidatos que obtiveram as maiores pontuações após a avaliação técnica para a fase de entrevista. Nesse sentido, as notas dos candidatos habilitados e os motivos da não habilitação foram as seguintes:

Tabela 1- pontuação dos candidatos na primeira etapa da seleção

Candidatos/nomes	Formação Acadêmica Até 4 Pontos	Experiência Profissional Até 40,0 Pontos	Totais de Pontos Até 44,0 pontos	Classificados para a fase de entrevista	
Ailim Schwambach	4	40	44	x	
Alberto Jorge da Rocha Silva	-	-	-	-	Constatou-se que se trata de empregado concursado da CAESB. Desclassificado
Aldevando Carvalho Paz	2	40	42	x	
Antonio Sérgio da Silva	4	40	44	x	
Catia Hansel	2	22	24	-	
Fernanda Alquini	-	-	-	-	Não preencheu o Anexo III conforme descrito no Edital.
Liza Rolim Baggio	2	22	24	-	

Maria José Barra Franco	-	-	-	-	-	Não preencheu o Anexo III conforme descrito no Edital.
Maurício André Nunes	2	20	22	-	-	
Raab Silva Noleto	-	-	-	-	-	Não enviou o envelope 2 - Desclassificado.
Selma Virgínia Gonzaga da Silva	3	12	15	-	-	
Suellen Wallace Rodrigues Fernandes	4	26	30	x		
Temízia Cristina Lopes Lessa	3	40	43	x		
Vanessa Maria de Oliveira Borges	4	14	18	-	-	

A Tabela a seguir apresenta o resultado final da seleção, a qual resultou na seleção de **Antônio Sérgio da Silva**.

Tabela 2- resultado final da seleção

Candidatos/nomes	Formação Acadêmica	Experiência Profissional	Totais de Pontos	Classificados para a fase de entrevista	Nota da Entrevista	Pontuação Total	Valor da Proposta Financeira	Índice de Preços	Índice Técnico	Avaliação Final do Licitante
	Até 4 Pontos	Até 40,0 Pontos	Até 44,0 pontos							
Antônio Sérgio da Silva	4	40	44	x	20	64	33.170,00	1,00	1,00	0,73
Ailim Schwambach	4	40	44	x	20	64	89.900,00	0,37	1,00	0,71
Temízia Cristina Lopes Lessa	3	40	43	x	20	63	129.574,00	0,26	0,98	0,70
Aldevando Carvalho Paz	2	40	42	x	20	62	118.000,00	0,28	0,97	0,69
Suellen Wallace Rodrigues Fernandes	4	26	30	x	20	50	120.360,00	0,28	0,78	0,56

Os candidatos têm 5 dias para recorrer do resultado, através do email pnuma.brasil@pnuma.org.